
 

 

 

ISTITUTO CO MPRENSIVO STATALE  “G.  PASCOLI”  di  VALLATA 

SCUOLA DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella - Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra - 83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax 0827/90038 

e.mail: avic87400q@istruzione.it - Cod. Fisc. 90014680640 - Cod.mecc.: AVIC87400Q    

PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -    Web site: www.icpascolivallata.edu.it  

   Codice Univoco Ufficio: UFMSZT             Codice IPA: istsc_avic87400Q 
 

 

 

 

Prot. n. 4814/VI-1                            Vallata, 24/10/2022 

 

Al Consiglio di Istituto 
 

Al Direttore S.G.A. 
 

Al sito web della scuola: 

www.iccasalbore.edu.it 
 

ATTI   ~ SEDE ~ 
 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 

agosto 2018 - Assunzione in bilancio Progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia”.  CUP C14D22000590006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento:                

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” e, nel caso specifico, l’Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 
 

CONSIDERATO che l’Avviso prot. 38007/2022 è finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi 

nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento 

innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle 

bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la 

scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per 

il sistema integrato zero-sei; 
 

VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, 

candidatura protocollata con n. 1085019 del 01/06/2022 dall’ADG; 
 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – 

codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a Euro 75.000,00; 



 
 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 
 

VISTO           il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4/1 del 24 ottobre 2022 con la quale è stato assunto 

nel Programma Annuale corrente il progetto; 

 
 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR indicato in premessa: 
 

Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-201 
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia 
€  75.000,00 

Approvato con nota Prot.           

n. AOOGABMI/72962 

del 05/09/2022 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE del modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” – Voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” – Sottovoce 02/1 “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” e nelle SPESE nel suddetto Mod. A, nelle Attività A – 03 Didattica – 

10 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022” 13.1.5A-FESRPON-

CA-2022-201. 

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Michele D’AMBROSIO 
 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-11-30T16:37:25+0100




